
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

26.12.2023 г. Менделеевск №  789 

 

Об освобождении от платы 

родительских взносов за питание в 

образовательных учреждениях 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №ФЗ-273 «Об образовании в 

Российской Федерации» и в целях адресной социальной поддержки семей сотрудников 

отделения вневедомственной охраны по Менделеевскому району – филиала 

федерального государственного казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Республике Татарстан», Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Освободить от платы за питание детей сотрудников отделения вневедомственной 

охраны по Менделеевскому району – филиала федерального государственного 

казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан» с 01.01.2024 по 31.12.2024 

г.: 

1.1.В общеобразовательных учреждениях Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, реализующих программы основного общего и среднего общего 

образования, согласно приложению №1 

1.2.В образовательных учреждениях Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, реализующих программы дошкольного образования, согласно 

приложению №2 

2.Финансово-бюджетной палате Менделеевского муниципального района обеспечить 

финансирование средств за питание детей сотрудников отделения вневедомственной 

охраны по Менделеевскому району – филиала федерального государственного 

казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан» в общеобразовательных 

учреждениях Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

реализующих программы основного общего и среднего общего образования и в 

образовательных учреждениях Менделеевского муниципального района, реализующих 

программы дошкольного образования. 



3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интеренет по веб-адресу: https://mendeleevsk.tatarstan.ru и 

опубликовать на «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

https://pravo.tatarstan.ru  

4.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 

января 2024 года. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Д.Ш.Ханзарова. 

 

 

Руководитель         Р.Р.Искандаров 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

Менделеевского 

муниципального района  

от 26.12.2023 №789 

Список  

детей сотрудников отделения вневедомственной охраны по Менделеевскому району – филиала 

федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 

войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан» обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных  

на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Наименование общеобразовательной организации, 

класс 

Примечание 

1.  Гилязев Эмиль 

Вильмирович 

МБОУ «Псеевская средняя общеобразовательная 

школа» Менделеевского муниципального района, 7 

класс 

 

2.  Гилязева Эвелина 

Вильмировна 

МБОУ «Ижевская средняя общеобразовательная 

школа» Менделеевского муниципального района, 4 

класс 

 

3.  Меньшов Самир 

Русланович 

МБОУ «Химико-технологический лицей № 3 «Потомки 

Менделеева» Менделеевского муниципального 

района, 5класс 

 

 

Приложение 2  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального района  

от 26.12.2023 №789 

      

Список  

детей сотрудников отделения вневедомственной охраны по Менделеевскому району – филиала 

федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 

войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан» обучающихся в 

дошкольных учреждениях, расположенных  

на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Наименование МБДОУ Примечание 

1.  Гилязева Аделина 

Вильмировна 

МБДОУ «Ижевский детский сад «Солнышко» 

Менделеевского муниципального района 

 

2.  Вищуренко 

Аделина 

Антоновна 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №11 

«Планета детства» Менделеевского муниципального 

района 

 

3.  Поликарпов Марк 

Артемович 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №11 

«Планета детства» Менделеевского муниципального 

района 

 

4.  Сибгатуллина 

Амира Айдаровна 

МБДОУ «Бизякинский детский сад Лейсан» 

Менделеевского муниципального района 

 

 


